
 
 

МУ «Грозненский РОО» 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №4 С. ТОЛСТОЙ-ЮРТ  

ИМЕНИ РУСЛАНА ИМРАНОВИЧА ХАСБУЛАТОВА 

ГРОЗНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ» 

(МБОУ СОШ№4 С. ТОЛСТОЙ-ЮРТ ИМЕНИ Р.И.ХАСБУЛАТОВА») 

 

МХь «Грозненски К1ДД» 

МУНИЦИПАЛЬНИ БЮДЖЕТНИ ЙУКЪАРДЕШАРАН ХЬУКМАТ 

«НОХЧИЙН ПАЧХЬАЛКХАН ГРОЗНЕНСКИ МУНИЦИПАЛЬНИ К1ОШТАН  

ДЕВКАР ЭВЛАРА РУСЛАН ИМРАНОВИЧ ХАСБУЛАТОВН Ц1АРАХ ЙОЛУ ЙУККЪЕРА 

ЙУКЪАРДЕШАРАН ШКОЛА №4 » 

(МБЮХЬ «ДЕВКАР-ЭВЛАРА Р.И.ХАСБУЛАТОВН ЙЙШ№4») 

 

 

П Р И К А З 

         02.09.2025г.                                                                           №             - ОД 

с. Толстой-Юрт 

 

О создании юных инспекторов  движения (ЮИД) 

В МБОУ «СОШ №4 с.Толстой-Юрт  

имени Р.И. Хасбулатова» 

На 2025-2026 учебный год 

 

 На основании приказа № 103 от 05.08.2019г. МУ «Управление образования 

Грозненского муниципального района Чеченской Республики», во исполнение приказа 

Министерства образования и науки Чеченской Республики от 26.07.2019г. №1035 «О 

создании ЮИД» и в целях активации деятельности по предупреждению детского 

дорожно-транспортного травматизма и привлечения школьников к организации 

пропаганды правил безопасного поведения на улицах и дорогах п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Создать отряд юных инспекторов движения (далее-ЮИД). 

2. Утвердить состав ЮИД в составе: 

- командир отряда – Алханов Сайд-Хамзат (8 класс) 

- заместитель командира – Арзиев Асхаб (8 класс) 

Члены отряда: 

- Раисова Петимат (8 класс); 

- Алханова Мата (8 класс); 

- Нурулбаева Мединат (8 класс); 

- Ахаршаев Хадис (8 класс); 



- Хасмухаджиев  Муслим (8 класс); 

- Хасмухаджиев  Джабраил (8 класс); 

- Тохтарбаев Тамерлан (8 класс); 

- Уматгириев Исмаил (8 класс). 

 

3. Возложить ответственность за работу отряда ЮИД на учителя ОБЗР Ибалаеву 

Х.Р. 

4. Контроль исполнения приказа возлагаю на заместителя директора по ВР 

Гиназову Х.М. 

 

   

 

 Директор                                                                                          С.М. Жабраилова 

 

         

С приказом ознакомлена:                                                                Х.М. Гиназова            


		МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4 С. ТОЛСТОЙ-ЮРТ ГРОЗНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ"
	Я являюсь автором этого документа




